
 

 
COMUNE  DI  MORMANNO 

(Provincia di Cosenza) 
 

 

  
1 

ORDINANZA DEL Sindaco 
 

N. 1 DEL 12-01-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI 
SUL TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 13.01.2025 

 
IL SINDACO  

VISTI: 

● le previsioni meteo avverse per le prossime 24/48 ore; 

● il messaggio di allertamento unificato – fase previsionale – aggiornamento - emesso in data 
odierna dalla UOA Protezione Civile della Regione Calabria, Aoo REGCAL prot. n. 17289, con il 
quale si segnalano per il giorno 13.01.2025 precipitazioni da sparse a diffuse, anche a 
carattere di rovescio o temporale, nevicate a quote 500-800 m, con apporti al suolo 
moderati, fino a localmente abbondanti a quote superiori, venti da forti a burrasca 
settentrionali, con raffiche fino a burrasca forte e criticità idrogeologica – idraulica e 
temporali di colore GIALLO; 

ATTESO che il flusso di aria fredda potrebbe portare alla presenza di neve e ghiaccio sulle strade non 
consentendo una sicura circolazione dei veicoli ivi compresi gli scuolabus; 

CONSIDERATO che gli alunni e il personale docente e non docente frequentanti la scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado e il Liceo presenti sul territorio comunale 
potrebbero essere esposti a pericoli tali da compromettere la loro incolumità; 

RITENUTO, per l’effetto, di assumere provvedimenti urgenti in via cautelativa e precauzionale a 
salvaguardia della incolumità dei cittadini e, pertanto, di disporre la chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado insistenti sul territorio comunale per il giorno 13.01.2025; 

VISTO il codice della strada; 

RICHIAMATO l’art. 54 del D.lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 

● il TUEL; 

● lo Statuto del Comune; 

 
11 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e 
ss.mm.ii. 
 



  

Ordinanza Sindaco n.1 del 12-01-2025 COMUNE DI MORMANNO 
 

Pag. 2 

 

O R D I N A 

per le motivazioni espresse in premessa, che ivi si intendono integralmente trascritte, in via 
precauzionale e cautelare a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini, la chiusura di tutte le scuole di 
ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di Mormanno per il giorno 13.01.2025. 

DISPONE 

1. La trasmissione del presente provvedimento: 

● al Dirigente Scolastico,  

● alla Prefettura di Cosenza,  

● al Comando Stazione Carabinieri,  

● Carabinieri Forestali,  

● ai Servizi di Polizia Locale, Protezione Civile e Amministrativo di questo Comune per i successivi 
provvedimenti di competenza. 

2.      L’opportuna affissione e diffusione della presente ordinanza, in modo da assicurarne la 
doverosa 

conoscibilità.  

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 12-01-2025                   
                   Il Sindaco 
      PAOLO PAPPATERRA 
 


